
МУН [АЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 24»

650002 г. Кемерово, ул. Институтская, 20, 
тел/факс (3842) 64-35-51, e-mail: school24@list.ru

ПРИКАЗ №383

«О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2023-2024 учебном году» от 11.09.2023г.

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей 
к научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных 
знаний, отбора лиц, проявивших выдающиеся способности, на основании 
приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 
678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа Министерства образования Кузбасса от 12.12.2022 № 
3090 «Об утверждении организационно-технологических моделей проведения 
школьного и муниципального, регионального i этапов всероссийской 
олимпиады школьников в Кемеровской области ; - Кузбассе», приказа 
Министерства образования Кузбасса от 04.09.2023 №
сроков проведения школьного и муниципального 
олимпиады школьников в Кемеровской области -
учебном году», в соответствии с приказом управления образования администрации 
города Кемерово №676 от 07.09.2023г. «Об утверждении графика проведения 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» и 
в соответствии с планом работы школы на 2023-2024 учебный год

2986 «Об установлении 
этапов всероссийской 

Кузбассе в 2023/2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской одимпиады школьников 
среди обучающихся МБОУ «СОШ №24»:
- по русскому языку и математике для учащихся 4-11 классов;
- по физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, 

литературе, иностранным языкам, истории, праву, экономике, 
обществознанию, технологии, физической культуре, j астрономии, экологии, 
основам безопасности жизнедеятельности и искусству (МХК) для 
обучающихся 5-11 классов в период с 19 сентября по 27 октября согласно 
графику:

19 сентября - русский язык;
20 сентября - физическая культура;
21 сентября - право;
22 сентября - искусство (МХК);

mailto:school24%40list.ru


25 сентября - география;
26 сентября - экология;
27 сентября - литература;
29 сентября - физика;
2 октября - история;
3 октября - астрономия;
4 октября - экономика;
6 октября - химия;
10 октября - основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ);
11 октября - английский язык (письменный тур);
12 октября - английский язык (устный тур);
13 октября - биология;
16 октября - технология;
17 октября - технология (резервный день);
18 октября - обществознание;
19 октября - математика (7-11 классы);
20 октября - математика (4-6 классы); 5
27 октября - информатика и ИКТ.

2. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам математика, информатика, 
химия, биология, астрономия и физика (далее - По шести предметам) с 
использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 
центра «Сириус» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (на 
платформе «Сириус. Курсы»). i

3. Утвердить время начала предметных олимпиад в 11.00 часов.

4. Утвердить оргкомитет школьного этапа
олимпиады в составе:
Хороших О.Н.- председатель оргкомитета, директор МБОУ }«СОШ №24»,
Квасова Р.Ю.- заместитель директора по УВР,
Артамонова Е.А.- учитель ИЗО и ОБЖ, !
Безлепкин М.Б.- учитель физической культуры, руководитель МО,
Буланова В.А.- учитель истории и обществознания, руководитель МО,
Доронькина Е.В.- учитель математики, руководитель МО,
Ермаков А.А.- учитель иностранного языка, руководитель МО,
Зыкова Т.Н.- учитель технологии, руководитель МО,
Иванникова Т.А.- учитель биологии, руководитель МО,
Кузнецова С.В.- учитель начальных классов, руководитель МО,
Мазур Е.И. - учитель русского языка и литературы, руководитель МО, 
Александрова Е.Р. - учитель истории и обществознания,
Барсукова Ю.Н. -учитель физики, 5
Доценко Т.А.. - учитель химии,
Макаревич А.О. - учитель информатики. i

2



I

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
2023-2024 учебного года: !

Русский язык и литература 5-11 классы:
Мазур Е.И.- председатель <
Барсук В.Г., Куликова О.А., Найдова Г.Г., Пермйкина Е.В., Попова Л.А., 
Питуганова Н.А., Решетник Е.В., Рябикова Е.В.
Русский язык 4 классы:
Кузнецова С.В.- председатель ;
Гутова Е.В., Сумбаева МА., Юрочкина Н.М.
История, обществознание, право, экономика, география:
Буланова В.А. - председатель
Азовцев Д.В., Александрова Е.Р., Кулагин И.О., Пустовалова Т.В., Рыжкова И.Л. 
Иностранный язык(английский):
Ермаков А.А. - председатель
Гутова Н.В., Детков А.В., Питуганова Н.А. §
Искусство (МХК):
Артамонова Е.А.- председатель ;
Мазур Е.И., Потеруха Е.А.
Технология:
Зыкова Т.Н. - председатель
Куприянова Н.С., Серебров А.А.
Физическая культура:
Безлепкин М.Б. - председатель
Коновалов А.А., Копыткова Н.В., Орлов С.Н. 
ОБЖ
Артамонова Е.А. - председатель
Безлепкин М.Б., Коновалов А.А., Кулагин И.О. 
Экология
Иванникова Т.А.- председатель,
Астапенко А.С., Доценко Т.А.

6. Установить квоту на количество победителей й призеров школьного 
этапа олимпиады не более 50 процентов от общего количество участников по 
каждому предмету.

7. Оргкомитету школьного этапа олимпиады:
7.1.Обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады 

в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, рекомендациями центральной предметно-методической 
комиссии и действующими на момент олимпиады санитарно- 
эпидемиологическими требованиями;

7.2.Обеспечить условия для участия в олимпиаде детей с ОВЗ;
7.3.Организовать психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ;
7.4.Провести процедуру регистрации участников школьного этапа 

( 3



олимпиады;
7.5.В целях достижения объективности обеспечить систему общественного 

наблюдения при проведении школьного этапа олимпйады из числа родителей 
(законных представителей), ветеранов педагогического труда из расчета: один 
общественный наблюдатель на одну аудиторию до 30 посадочных 
мест (приложение 4);

7.6.Обеспечить сбор и хранение (в течение 2023-2024 учебного года) 
согласий родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о 
своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию 
олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети 
Интернет (приложение №1,2);

7.7.Обеспечить тиражирование и хранение j олимпиадных заданий, 
разработанных городской предметно-методической комиссией, в соответствии с 
установленной законодательством РФ ответственностью за их 
конфиденциальность;

7.8. Осуществить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 
участников школьного этапа;

7.9. Разместить информацию о месте, времени ; проведения, результатах 
школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету на 
официальных сайтах и информационных стендах МБОУ «СОШ №24».

8. Жюри школьного этапа олимпиады: осуществить проверку олимпиадных работ 
участников школьного этапа в соответствии с критериями, разработанными 
городской предметно-методической комиссией, провести показ работ и разбор 
олимпиадных заданий с участниками школьного этапа, определить победителей и 
призеров школьного этапа олимпиады, принять меры по соблюдению строгой 
конфиденциальности при хранении и тиражировании заданий для участников 
олимпиады во избежание утечки информации, приводящей к искажению 
объективности результатов олимпиады в соответствии с
законодательством РФ ответственностью
конфиденциальность.

установленной 
за их

9. Заместителю директора по УВР Квасовой Р.Ю.: обеспечить внесение результатов 
школьного этапа олимпиады в АИС «Электронная школа 2:0» в течение 3-х рабочих 
дней после проведения олимпиады по каждому предмету, разместить информацию о 
месте, времени, результатах проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на сайте ОУ, информационном стенде; составить отчет по итогам 
школьного этапа олимпиады в срок до 03.11.2023 г., в том числе количественные 
данные по участию в школьном этапе олимпиады учащихся 4-х классов и учащихся с 
ОВЗ (прилож. № 3).

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ № О.Н. Хороших

4



Приложение 1

Я,

Согласие родителя (законного представителя) 
участника шко льного/муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
на обработку персональных данных его ребенка (подопечного)

(ФИО родителя/законного представителя полностью)
проживающего по адресу________________________________________ J___________________________
паспорт серия__________номер_________ , выдан: _________________i___________________

(кем и когда выдан)
являюсь родителем (законным представителем)____________________ ;___________________________

(ФИО ребенка полностью)

на основании____________________________________________________ ___________________________
(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя) 

проживающего по адресу_________________________________________ [__________________________

паспорт (свидетельство о рождении) серия_______ номер________  i , выдан_____ __________.

(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору
школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников итоговой таблицы 
победителей и призеров школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Кемеровской области - Кузбассе персональных данных моего ребенка (подопечного).

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных, разрешенных для 
распространения данных моего ребенка (подопечного):

• фамилия, имя, отчество (при наличии);
• пол;
• дата рождения;
• наименование образовательной организации;
• класс;
• результат участия в школьном/муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;
• контактная информация. ;

Я согласен(сна), что обработка персональных данных, разрешенных для распространения
может
осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных для распространения действует с 
даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено законодательством Российской 
Федерации.

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится 
по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.

Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах 
ребенка, родителем (законным представителем) которого я являюсь.

Я ознакомлен(на) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 
Требованиями, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями, 
организационно-технологической моделью проведения школьного/муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников.

«________ »____ 2023года ____________ U_____________ /
Подпись Расшифровка

5



Приложение 2

Согласие родителя (законного представителя) 
участника школьного/муниципального {этапа 

всероссийской олимпиады школьников 
на обработку персональных данных его ребенка (подопечного),

распространенияразрешенных субъектом персональных данных для

Я,_______________________________________________________________ ?____________________________
(ФИО родителя/законного представителя полностью)

проживающего по адресу________________________________________ {_________________________
паспорт серия__________номер _________ , выдан: _________________ :___________________________

(кем и когда выдан) {
являюсь родителем (законным представителем)__________________ _J_______________ ___________

(ФИО ребенка полностью)
на основании________________________________ _______________ {__________________________

(реквизиты доверенности или иного документа, подтверждающего полномочия представителя)
проживающего по адресу_________________________________________ {______________________ ,
паспорт (свидетельство о рождении) серия номер ________ , выдан _____ _____ _

(кем и когда выдан)
настоящим подтверждаю свое согласие на предоставление и обработку организатору
школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников итоговой таблицы 
победителей и призеров школьного/муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Кемеровской области - Кузбассе персональных данных моего ребенка (подопечного).

Я даю согласие на использование персональных данных моего ребенка (подопечного в целях 
организации, проведения, подведения итогов всероссийской олимпиады школьников. Настоящее 
согласие предоставляется на распространение (в том числе передачу третьим лицам при 
обязательном
условии соблюдения конфиденциальности моих персональных данных).

Я даю согласие на размещение персональных данных моего ребенка (подопечного) в 
итоговой
таблице участников школьного/муниципального этапа всероссийской Олимпиады школьников.

Настоящим я даю согласие на обработку следующих персональных данных, разрешенных для 
распространения данных моего ребенка (подопечного):

• фамилия, имя, отчество (при наличии);
• пол;
• дата рождения; ;
• наименование образовательной организации;
• класс;
• результат участия в школьном/муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;
• контактная информация.

Я согласен(сна), что обработка персональных данных, разрешенных для распространения 
может осуществляться как с использованием автоматизированных средств, так и без таковых.

Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): «фамилия, имя. 
отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» могут быть указаны на дипломах, 
переданы региональному оператору всероссийской олимпиады школьников.

Я согласен(сна), что следующие сведения о моем ребенке (подопечном): фамилия, имя, 
отчество, пол, дата рождения, название и номер школы, класс» {могут быть размещены на 

6



официальных сайтах в списках победителей и призеров этапов всероссийской олимпиады 
школьников.

Я согласен(сна) на публикацию итоговых протоколов, олимпиадной работы своего 
несовершеннолетнего ребенка (подопечного), в том числе в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».

Согласие на обработку персональных данных, разрешенных для распространения действует с 
даты его подписания до даты отзыва, если иное не предусмотрено^ законодательством Российской 
Федерации.

Я уведомлен о своем праве отозвать настоящее согласие в любое время. Отзыв производится 
по моему письменному заявлению в порядке, определенном законодательством Российской 
Федерации.

Мне известно, что в случае исключения следующих сведений: «фамилия, имя, отчество, пол, 
дата рождения, школа, класс, результат участия в интеллектуальном соревновании» оператор базы 
персональных данных не подтвердит достоверность дипломов или грамот обучающегося. Я 
подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, 
родителем (законным представителем) которого я являюсь.

Я ознакомлен(на) с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников. 
Требованиями, разработанными центральными предметно-методическими комиссиями, 
организационно- технологической моделью проведения школьного/муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников. i

«_______ »______ 2023года ____ :______ /_______________
Подпись Расшифровка

1

7



Приложение 3
i ii
I 5
! Количественные данные об участниках школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году

Таблица №1
Предмет Школьный этап (4-11 класс)

общее количество 
участников

количество участников с ОВЗ количество победителей и 
призеров с ОВЗ

Таблица №2
№
п/п

Предмет Школьный этап (4 классы )

КОЛ-ВО 
участников 

из 4-х
классов

из них
кол-во чел.

с ОВЗ
кол-во 

победителей 
из 4-х

классов

ИЗ нихiкол-во чел.
с ОВЗi

Кол-во 
призеров 

из 4-х
классов

из них
кол-во чел,, 

с ОВЗ

1. Русский язык
2. Математика fг

Итого:

fi.г

Приложение 4

t
Список общественных наблюдателей на школьный этап ВСОШ, 

2023-2024 учебный год ‘
№

п.п.
ФИО телефон

1. Гаспарян Анаит Грантовна. 2г 89515721607

2. Трегубова Юлия Александровна ЗГ 89516073770

3. Бадана Виктория Юрьевна зг 89234851009

4. Мышкина Ольга Игоревна 4А +79134189407
i'

5. Леонтьева Татьяна Геннадьевна 4Г +79134329637
(

6. Мурадова Елена Игоревна 5Б 896092304321f
7. Чугунова Юлия Владимировна 5Д 89609147851

8



ЕЕ
i-

8. Зуева Анна Валериевна 6В i +79617086545

9. Сорокина Анастасия Алексеевна 6Д { 89996486031

10. Силяхина Татьяна Геннадьевна 7А Е 89069881541

11. Уржумцева Ольга Викторовна 7Б Е+79832238848
'р

12. Бубнова Ольга Сергеевна 7В ;+79049685079р
[

13. Федорова Елена Сергеевна 7Г Е 890457788881;t
14. Мнацакян Бюречик Тиграновна 7Г Е 89505916011

15. Жирикова Елизавета Сергеевна, 7Д 8 923 505-30-39ЕГ
16. Чуйкова Алёна Владимировна 8Б 89994319217Е
17. Попова Олеся Игоревна 8В +79511699933

18. Прижитомская Екатерина Александровна 8г 89609324766
Е

19. Лобастова Валентина Петровна 8Е 189069784685
Е

20. Шкуратова Евгения Анатольевна 9а +79039849785
t

21. Косачева Диана Джамаледдиновна 9В 89230070889
I

22. Хачатрян Лилит Сережевна 9Г +790893172811

23. Якушина Татьяна Сергеевна 9Д 89133129219

24. Самарская Наталья Николаевна 9Д 8^903-916-1583

25. Воробьёва Светлана Викторовна 9Е 89045771362

26. Токарева Ксения Викторовна 10А +79236036833

27. Елена Михайловна Шардакова 10А 89502771617

28. Рыженко Елена Борисовна 10А 89130722549

h

E
■1

9


